Orlutnale: Q. 40. Dopo la sottoscrtzWM àel not. segue a• mano aeUo 
1tes10 Henricus : Et repromlssio ad defendendum contra omnes homlnes qui 
per manum tenet ad penam llbr. XL arg. et ad penam consulum et treugua-
norum Luc., qui nunc sunt ve! In antea erunt. Suprascrlptl testes et ind. 

I Corretto da Oulllelmo 

1048. Lucca, 3 Marzo 1149. 
A. MCXLIX, v non. mar., ind. xn. Ego Benedictus cl. 

qd. lohannis per banc cartulam, iure pignoris, do et trado atque 
obligo tibi Picchio qd. Lei unam petiam de terra, q. est campus, 
(in) l. et fin . Marlia u. d. Sereto; tenet: caput in via publica, 
aliud in terra et media fossa Rodelossi qd. Marcuci, latus in terra 
Benthi qd. Pugnecti, aliud in terra S. Martini. A te mutuo recepì 
quinque sol. Luc. den. Pena dupli et Luc. consulum et treguano-
rum et potestatis Act. Benedictus cl. hanc 
cartulam fieri rogavit. Leo qd. Gualandi, Bernardinus f. Benefeci, 
Baldinus qd. lohannis tt. interfuerunt. Petrus not. regis. 

Ortginale: I. 75. Dopo la sottoscrtzwne del not. segue at nwno dello 
stesso Petrus: Hec cartula tali modo facta. est: SI ego Benediotus cl. vel met 
heredes, quaounquo dle deblnc ad unum proxtmum annum, reddtderlmus tibl 
Picchio vel tuls heredlbus quinque sol. Luc. den. et prode per stngulum meo-
sem den. 1 et dlmldlum, beo cartula eva.nescat: sin autem, suprascripto anno 
preterito, suprascr lpta.m terram, si volueriUs, vobls vendere debeamus et vos 
congruentem lunotam nobls fa.cere debeaUs. 

LUCENSE 29 

1049. Lucca, 11 Marzo 1149. 
A. MCXLIX, v id. mar., ind. xn . Ego Guiscardus f. qd. 

Guilielmi per hanc cartulam vendo et trado tibi Alberto presb. 
atque abati eccl. et mon. S. Petri de 1. Potheuli, ad opus eiusdem 
eccl. et mon., unam petiam de terra, q. est canpus, in 1. u. d. 
Lappeto ; que tenet: unum caput in terra de filio qd. Sartogi, aliut 
in terra filiorum qd. Ugolini Beraldi, latus unum in terra S. Qui-
rici de Capannole, aliut in terra Brunecti. Est ad pert. mensura-
toria star. v1, et si plus inventa fuerit, et tenet eam Brunectus 
qd. Rustici massario cum nepotibus suis, similiter massarii. Re-
cepì pretium, sol. XL den. Luc. Pena dupli. Act. Luca. S. m. 
Guiscardi. S. m. Angeli qd. Iohannis, Bonifatii f. Vitali, Guictoni 
qd. Iohannis tt. Henricus not. imp. 

Ortgtnale: Q. 145. Dopo za sottoscrtztone del not. segue cit mano aeuo 
stesso Henricus: Et r epromissio ad defendendum contra omnes homines et ab 
uxore mea, ad penam llbr. x arg. et ad penam consulum et treuguanorum Luc., 
qui nunc sunt ve! ln antea erunt. Et si a.llquo tempore uxor mea quesierit 
partem in suprascript.a terra, In aliis meis bonis habeat inde restaurum. Supra-
scripti testes et ind. 

1050. Segromigno (Lucca), 5 Aprite 1149. 
Breve memoriale, qualiter infra Subgruminiensium villam u. 

d. in Castellare, coram prebem S. Laurentii' de suprascripto 1. 
Subgruminio, presentia bonorum hominum quorum nomina subter 
leg"Untur,' Dominicu s f. qd. Rinci de Cerliano et Melondus 
f. qd. Bianghi de suprascripto 1. Cerliano et Dominicus qd. f. 
Augustini 3 de Pero et Bontricus qd. f. Beritini de Campo Io-
bannis et Domini e u s qd. Martini omnes insimul per fustem, 
quem in suis tenuerunt manibus, investierunt Sofreducium mo-
nacum de mon. S. Petri de 1. Pontheluli se redituros omni anno 
in mense aug. de omni cultra de terra, quas ipsi vel eorum con-
sortes a mon. detinent vel tenebunt, in 1. Fossa Ascinaia vocatur, 
quantuor sist. de bono grano, a iusto sist. venditorio et tractum 
et portatum prefato mon., ita quod ipsi debent habere omni anno 
commestionem duobus hominibus; et si predicta terra vel per tem-
pestam vel per ostem quastata fuerit, debent reddere mon. medie-
tatem de illa blava, in suprascripta terra erit; et ita prefati 
homines obligaverunt et sese suosque heredes et pro suis consor-
tibus, sub pena Luc. consulum et treguanorum, observaturos, et 
predicta pena est LX sol. Luc. Presentia: Ponpori f. 
qd. Cicori de Caprile et Mutori f. Ranuci et Albertini f. qd. Ugo-
lini, et Rustighielli qd. Tansi et Roieri f. qd. Guidi et reliquo-
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rum. A. MCXLIX, non. apr. , ind. xn. Aldibrandus not. sa-
gri pal. et imp. 

Ortgtnaie: E. 169. Dopo la sottoscr1ztone àel 11-01. segue at ma11-0 deUo 
stesso Aldibrandus: Et si, ut dictum est, non observabunt, sub ea.dem pena, 
debent perdere me1llorameotum et scleppatum, que In suprascrlpta terra ha· 
bebunt; supra.scripta datale et testes. 

1 L' ortg. ha: La.urentlll 2 L' ortg. ha: lenguntur 3 Co,..retto da Augusti 

1051. Lucca, 8 Aprile 1149. 
A. MCXLIX, VI id. apr. , ind. XII. Ego Orbiccianus qd. 

Albonecti per hanc cartulam vendo et trado tibi Lucte1io qd. Gui-
lielmi meam portionem, q. est quarta portio, unius petie de terre 
cum ca.sa solariata super se, infra civ. Lucam, prope eccl. S. A-
lexandri. Tenet : unum caput in via publica, alterum in terra et 
curte Ildebrandini qd. Russori, latus unum in terra et dimidio 
columnis et dimidia cludenda de casa Benemcase fìlie qd. Bona-
filie, alterum in terra et dimidio muro de casa Tatarie qd. Hen-
rici. Recepì meritum, anulum aureum pro sol. LX Luc. Pena 
dupli. Act. Luce. S. m. Orbicciani. S. m. Corbiccionis f. 
Buoni, Ricci qd. suprascripti Albonecti atque Ugolini qd. Pagani 
tt. Rainerius not. imp.